
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ 1 НАУКИ УКРАЇНИ
СУМСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

імені А. С. МАКАРЕНКА

НАКАЗ

02 квітня 2020 року м. Суми

Про введення в дію рішень 
вченої ради університету 
від 02 квітня 2020 року

На виконання ст. 36 Закону України «Про вищу освіту», рішення вченої 
ради університету від 02 квітня 2020 року, протокол № 9

НАКАЗУЮ:
1. Затвердити та ввести в дію рішення вченої ради Сумського державного 
педагогічного університету імені А. С. Макаренка «Актуальні проблеми 
підготовки фахівців до навчання дітей з особливими освітніми потребами в 
контексті Нової української школи»:
1.1. Інформацію директора навчально-наукового інституту педагогіки і 
психології Кондратюк С.М., завідувача кафедри спеціальної та інклюзивної 
освіти Дегтяренко Т.М. «Про підготовку фахівців до навчання дітей з 
особливими освітніми потребами в контексті Нової української школи» взяти 
до відома.
1.2. Продовжувати викладання навчальних курсів «Основи інклюзивної 
освіти» та «Інклюзивне навчання в системі загальної освіти» для підготовки 
фахівців педагогічних спеціальностей галузі 01 Освіта/Педагогіка.

Завідувач кафедри спеціальної та 
інклюзивної освіти, 
викладачі кафедри.
Постійно.

1.3. Впровадити в університеті курси підвищення кваліфікації викладачів 
«Інклюзивне навчання у закладах вищої освіти» з 2020-2021 навчального 
року.

Кафедра спеціальної та інклюзивної 
освіти, відділ працевлаштування, 
професійно-технічної освіти та 
додаткових платних послуг.
2020-2021 навчальний рік.



2. Затвердити та прийняти до виконання рішення вченої ради «Звіт голів 
спеціалізованих вчених рад»:
2.1. Інформацію голови спеціалізованої вченої ради Д 55.053.01 д.пед.н., проф. 
Сбруєвої А.А. взяти до відома.
2.1.1. Затвердити звіт голови спеціалізованої вченої ради Д 55.053.01 д.пед.н., 
проф. Сбруєвої А.А.
2.2. Інформацію голови спеціалізованої вченої ради К 55.053.03 д.пед.н., проф. 
Семеніхіної О.В. взяти до відома.
2.2.1. Затвердити звіт голови спеціалізованої вченої ради К 55.053.03 д.пед.н., 
проф. Семеніхіної О.В.
2.3. Інформацію голови спеціалізованої вченої ради К 55.053.04 д.мист., проф. 
Зав’ялової О.К. взяти до відома.
2.3.1. Затвердити звіт голови спеціалізованої вченої ради К 55.053.04 д.мист., 
проф. Зав’ялової О.К.
3. Затвердити та прийняти до виконання рішення вченої ради «Стан та 
перспективи розвитку наукових видань університету»:
3.1. Інформацію головного редактору наукового журналу «Педагогічні науки: 
теорія, історія, інноваційні технології» проф. Сбруєвої А.А. взяти до відома.
3.2. Інформацію головного редактора наукового журналу «Фізико- 
математична освіта» проф. Семеніхіної О.В. взяти до відома.
3.3. Інформацію головного редактора збірника наукових праць «Актуальні 
питання природничо-математичної освіти» гіроф. Чаніечникової О.С. взяти 
до відома.
3.4. Інформацію заступника головного редактора наукового журналу 
«Філософія науки: традиції та інновації» доц. Снегірьова І. О. взяти до 
відома.
4. Затвердити та прийняти до виконання рішення вченої ради «Про 
затвердження Положень»:
4.1. Затвердити та ввести в дію з 02 квітня 2020 року:

Положення про систему внутрішнього забезпечення якості освітньої 
діяльності та якості вищої освіти у Сумському державному педагогічному 
університету імені А. С. Макаренка (додається);

Положення про комісію із забезпечення якості освітньої діяльності 
та якості вищої освіти Сумського державного педагогічного університету 
імені А. С. Макаренка (додається);
- Положення про деканат фізико-математичного факультету
Сумського державного педагогічного університету імені А. С. Макаренка 
(додається);

Положення про кафедру бізнес-економіки та адміністрування 
Сумського державного педагогічного університету імені А. С. Макаренка 
(додається);

Положення про кафедру інформатики Сумського державного 
педагогічного університету імені А. С. Макаренка (додається);



Положення про кафедру математики Сумського державного 
педагогічного університету імені А. С. Макаренка (додається);
- Положення про кафедру фізики та методики навчання фізики 
Сумського державного педагогічного університету імені А. С. Макаренка 
(додається);
- Положення про кафедру педагогіки Сумського державного 
педагогічного університету імені А. С. Макаренка (додається);
- Положення про вчену раду факультету іноземної та слов’янської 
філології Сумського державного педагогічного університету 
імені А. С. Макаренка (додається);
- Положення про деканат факультету іноземної та слов’янської 
філології Сумського державного педагогічного університету 
імені А. С. Макаренка (додається);
- Положення про вчену раду природничо-географічного факультету 
Сумського державного педагогічного університету імені А. С. Макаренка 
(додається);

Положення про деканат природничо-географічного факультету 
Сумського державного педагогічного університету імені А. С. Макаренка 
(додається);

Положення про навчальний відділ Сумського державного
педагогічного університету імені А. С. Макаренка (додається);

Положення про загальний відділ Сумського державного
педагогічного університету імені А. С. Макаренка (додається);
- Положення про Центр професійно-кар’єрної орієнтації та вступу на 
навчання Сумського державного педагогічного університету 
імені А. С. Макаренка (додається);
- Положення про порядок ведення претензійно-позовної роботи у 
Сумському державному педагогічному університету імені А. С. Макаренка 
(додається);

Положення про добровільну пожежну дружину Сумського 
державного педагогічного університету імені А.С. Макаренка (додається);
- Положення про систему управління охороною праці Сумського 
державного педагогічного університету імені А. С. Макаренка (додається);

Положення про порядок надання грифу Сумського державного 
педагогічного університету імені А. С. Макаренка друкованим та електронним 
виданням та засобам навчального та наукового призначення (додається);
- Положення про редакційно-видавничу раду Сумського державного 
педагогічного університету імені А. С. Макаренка (додається);
- Положення про науково-дослідну роботу студентів у Сумському 
державному педагогічному університеті імені А. С. Макаренка (додається);
- Положення про порядок організації та проведення наукових і 
науково-технічних заходів на базі Сумського державного педагогічного 
університету імені А. С. Макаренка (додається);



- Положення про порядок організації та проведення І туру 
Всеукраїнської студентської олімпіади на базі Сумського державного 
педагогічного університету імені А. С. Макаренка (додається);

Положення про порядок організації та проведення І туру 
Всеукраїнського конкурсу студентських наукових робіт з природничих, 
технічних та гуманітарних наук на базі Сумського державного педагогічного 
університету імені А. С. Макаренка (додається);
- Положення про діяльність студентських наукових гуртків та 
проблемних груп у Сумському державному педагогічному університеті імені 
А. С. Макаренка (додається).
4.2. Вважати таким, що втратило чинність Положення про деканат фізико- 
математичного факультету Сумського державного педагогічного університету 
імені А.С. Макаренка, затвердженого наказом по університету № 213 
від ЗО вересня 2014 року.
4.3. Вважати таким, що втратило чинність Положення про кафедру бізнес- 
економіки та адміністрування Сумського державного педагогічного 
університету імені А.С. Макаренка, затвердженого наказом по університету 
№ 42 від 29 січня 201 8 року.
4.4. Вважати таким, що втратило чинність Положення про кафедру 
інформатики Сумського державного педагогічного університету 
імені А.С. Макаренка, затвердженого наказом по університету № 213 
від ЗО вересня 2014 року.
4.5. Вважати таким, що втратило чинність Положення про кафедру 
математики Сумського державного педагогічного університету 
імені А.С. Макаренка затвердженого, наказом по університету № 9 
від 27 січня 2014 року.
4.6. Вважати таким, що втратило чинність Положення про кафедру фізики та 
методики навчання фізики Сумського державного педагогічного університету 
імені А.С. Макаренка, затвердженого наказом по університету № 213 
від ЗО вересня 2014 року.
4.7. Вважати таким, що втратило чинність Положення про кафедру педагогіки 
Сумського державного педагогічного університету імені А.С. Макаренка, 
затвердженого наказом по університету № 9 від 27 січня 2014 року.
4.8. Вважати таким, що втратило Положення про вчену раду факультету 
іноземної та слов’янської філології Сумського державного педагогічного 
університету імені А.С. Макаренка, затвердженого наказом по університету 
№213 від 30 вересня 2014 року.
4.9. Вважати таким, що втратило чинність Положення про деканат факультету 
іноземної та слов’янської філології Сумського державного педагогічного 
університету імені А.С. Макаренка затвердженого наказом по університету 
№213 від 30 вересня 2014 року.
4.10. Вважати таким, що втратило чинність Положення про вчену раду 
природничо-географічного факультету Сумського державного педагогічного 
університету імені А.С. Макаренка, затвердженого наказом по університету 
№ 9 від 27 січня 2014 року.



4.11. Вважати таким, що втратило чинність Положення про деканат 
природничо-географічного факультету Сумського державного педагогічного 
університету імені А.С. Макаренка, затвердженого наказом по університету 
№ 236 від 23 грудня 2014 року.
4.12. Вважати таким, що втратило чинність Положення про навчальний відділ 
Сумського державного педагогічного університету імені А.С. Макаренка, 
затвердженого наказом по університету від 08 вересня 2010 року.
4.13. Вважати таким, що втратило чинність Положення про загальний відділ 
Сумського державного педагогічного університету імені А.С. Макаренка, 
затвердженого наказом по університету № 274 від 24 листопада 2014 року.
4.14. Вважати таким, що втратило чинність Положення про Центр 
професійно-кар’єрної орієнтації та вступу на навчання Сумського державного 
педагогічного університету імені А.С. Макаренка, затвердженого наказом по 
університету № 558 від 27 грудня 2018 року.
4.15. Вважати таким, що втратило чинність Положення про порядок 
проведення претензійно-позовної роботи у Сумському державному 
педагогічному університету імені А. С. Макаренка, затвердженого наказом по 
університету № 576 від 26 грудня 2017 року.
4.16. Вважати таким, що втратило чинність Положення про порядок надання 
грифу Сумського державного педагогічного університету 
імені А. С. Макаренка друкованим та електронним виданням та засобам 
навчального та наукового призначення, затвердженого наказом по 
університету № 50 від 28 січня 2019 року.
4.17. Вважати таким, що втратило чинність Положення про редакційно- 
видавничу раду Сумського державного педагогічного університету 
імені А.С. Макаренка затвердженого наказом по університету № 50 
від 28 січня 2019 року.
5. Затвердити та прийняти до виконання рішення вченої ради «Про уточнення 
тем дисертаційних досліджень»:
5.1. Затвердити тему дисертаційного дослідження аспірантки 4 року навчання 
Білокур Дарини Олександрівни у такому формулюванні: «Стан показників 
центральної нервової системи та системного імунітету у осіб з територій 
посиленого радіоекологічного контролю Сумської області» (Спеціальність 
091 Біологія).

Науковий керівник: д.б.н., професор Шейко В.І.
5.2. Затвердити тему дисертаційного дослідження аспірантки 4 року навчання 
Колесник Юлії Іванівни у такому формулюванні: «Стан системного 
імунітету та психофізіологічних функцій в умовах набутої короткозорості 
різного ступеня» (Спеціальність 091 Біологія).

Науковий керівник: д.б.н., професор Шейко В.І.
6. Затвердити та прийняти до виконання рішення вченої ради «Про надання 
дозволу на складання кандидатських іспитів у режимі онлайн-конференції у 
зв’язку із запровадженням загальнонаціонального карантину»:
6.1. Дозволити прийняти кандидатські іспити у здобувана наукового ступеня 
кандидата мистецтвознавства Смірнової Ірини Володимирівни, які наказом 



по університету від 05 березня 2020 р. № 10-н були призначені на квітень- 
травень 2020 р., у режимі онлайн-конференції.
7. Затвердити та прийняти до виконання рішення вченої ради «Про надання 
дозволу на проведення попередніх захистів дисертаційних досліджень у 
режимі онлайн-конференції у зв’язку із запровадженням 
загальнонаціонального карантину»:
7.1. Дозволити провести попередній захист дисертації здобувана наукового 
ступеня доктора педагогічних наук Друшляк М.Г. у режимі онлайн- 
конференції.
7.2. Дозволити провести попередній захист дисертації здобувана наукового 
ступеня доктора педагогічних наук Іванія І.В. у режимі онлайн-конференції.
8. Керівникам структурних підрозділів та відповідальним за виконання рішень 
вченої ради забезпечити виконання завдань у визначені строки.
9. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою.

Ректор Ю. О. Лянной


